
№ 20

ДУМА 
БОЛЬШЕКРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ
04 сентября 2025 года

с. Большой Краснояр 
Омутинский муниципальный район

О внесении изменений в решение Думы
от 10.12.2024 №27

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением о 
бюджетном процессе в Большекрасноярском сельском поселении, утверждённым 
решением Думы Большекрасноярского сельского поселения от 10.12.2007 № 21, с 
дополнениями и изменениями и ст. 25 Устава Большекрасноярского сельского поселения 
Дума РЕШИЛА:
Внести в решение Думы Большекрасноярского сельского поселения от 10 декабря 2024 
года № 27 «О бюджете Большекрасноярского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» (далее-решение) следующие изменения:

Статья 1
1. Часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Большекрасноярского сельского 
поселения (далее - сельского поселения) на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 7064 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7064 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 
января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям сельского поселения 0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей.».

решению

2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
решению.

3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
решению.

4. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему
решению.

5. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему
решению.

6. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему
решению.

7. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему

Статья 2
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

сетевом издании «Омутинское» с доменным именем сайта в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет «OMUTINSKOE.RU»-
https://omutinskoe.ru/,зарегистрированного Федеральной службой по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
(Роскомнадзор) 28 марта 2016 года (свидетельство, о регистрации средства 
массовой информации Эл.№ ФС77-65144 от 28 Ч^Э'^та 201-6).

2. Контроль за исполнением i 
бюджетную комиссию.

настайщ£$э; решени^возложить на планово -

1»°5° rSx'

Заместитель главы сельского поселения Г.Л. Пуртова.

https://omutinskoe.ru/,%25d0%25b7%25d0%25b0%25d1%2580%25d0%25b5%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%2581%25d1%2582%25d1%2580%25d0%25b8%25d1%2580%25d0%25be%25d0%25b2%25d0%25b0%25d0%25bd%25d0%25bd%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25be


Приложение 1
к решению Думы Большекрасноярского сельского поселения

от 04.09.2025 № 20

Источники финансирования дефицита бюджета Большекрасноярского 
сельского поселения на 2025 год

(тыс.руб)

Наименование источника
Код бюджетной 
классификации Сумма

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

951 01 00 00 00 00 0000 000
0

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

951 01 05 00 00 00 0000 000
0

Увеличение остатков средств 
бюджетов

951 01 05 00 00 00 0000 500 -7 064
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

951 01 05 02 00 00 0000 500 -7 064
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 951 01 05 02 01 00 0000 510 -7 064
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 951 01 05 02 01 10 0000 510 -7 064
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

951 01 05 00 00 00 0000 600 7 064
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 951 01 05 02 00 00 0000 600 7 064
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 951 01 05 02 01 00 0000 610 7 064
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 951 01 05 02 01 10 0000 610 7 064



Приложение 2
к решению Думы Большекрасноярского сельского поселения

от 04.09.2025 № 20

Доходы бюджета Большекрасноярского сельского поселения на 2025 год 
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

(тыс, руб)
Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 522
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 188
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 188
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 19
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 314
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 66
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 248
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

1

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 542
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 542

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1 346

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

117

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 079
ВСЕГО ДОХОДОВ 7 064



1

Приложение 3
к решению Думы Большекрасноярского сельского поселения

от 04.09.2025 № 20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Большекрасноярского сельского поселения на 

2025 год

(тыс.руб.)

Наименование Рз Пр Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 012
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 970
Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 356
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 10
Резервные фонды 01 11 2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 673
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 169
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 169
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 290
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 290
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 459
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 459
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 1 967
Благоустройство 05 03 1 967
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 7
Молодежная политика 07 07 7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 109
Культура 08 01 109
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 51
Массовый спорт 11 02 51
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 064



1

Приложение 3
к решению Думы Большекрасноярского сельского поселения

от 04.09.2025 № 20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Большекрасноярского сельского поселения на 

2025 год

(тыс.руб.)

Наименование Рз Пр Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4012
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 970
Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 356
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 10
Резервные фонды 01 11 2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 673
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 169
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 169
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 290
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 290
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 459
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 459
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 1 967
Благоустройство 05 03 1 967
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 7
Молодежная политика 07 07 7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 109
Культура 08 01 109
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 51
Массовый спорт 11 02 51
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 064



1

Приложение 4
к решению Думы Большекрасноярского сельского поселения

от 04.09.2025 № 20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Большекрасноярского сельского поселения на 2025 год

(тыс.руб.)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 012

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 970
Содействие достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших (высоких) значений 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления и (или) достижения 
наилучших (высоких) показателей социально- 
экономического развития(рейтингов

01 02 99 0 00 20020 220
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 20020 100 220
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 99 0 00 20020 120 220
Высшее должностное лицо муниципального 
образования (глава муниципального 
образования, возглавляющий местную 
администрацию) 01 02 99 0 00 70111 750
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 70111 100 750
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 99 0 00 70111 120 750
Функционирование законодательных 
(представительных)органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 03 99 0 00 70100 1



2

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 70100 200 1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 70100 240 ' 1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 2 356
Содействие достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших (высоких) значений 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления и (или) достижения 
наилучших (высоких) показателей социально- 
экономического развития(рейтингов

01 04 99 0 00 20020 154
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами 01 04 99 0 00 20020 100 154
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 '99 0 00 20020 120 154
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 99 0 00 70100 2 202
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами 01 04 99 0 00 70100 100 2 145
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 00 70100 120 2 145
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 200 57
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 240 57
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 10
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
соответствии с заключенными Соглашениями

01 06 99 0 00 79990 10



3

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 79990 500 10

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 79990 540 10
Резервные фонды 01 11 2
Резервный фонд администрации сельского 
поселения 01 11 99 0 00 70700 2
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 70700 800 2
Резервные средства 01 11 99 0 00 70700 870 2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 673
Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 01 13 99 0 00 70200 566
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 13 99 0 00 70200 200 566
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 70200 240 566
Опубликование официальной информации 
органов местного самоуправления в печатных 
средствах массовой информации 01 13 99 0 00 71110 107
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 71110 200 107
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 71110 240 107
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 169
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 169
Осуществление воинского учета органами 
местного самоуправления сельских 
поселений, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 02 03 99 0 00 51180 117
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 117
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 00 51180 120 117
Осуществление воинского учета органами 
местного самоуправления сельских 
поселений, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 
(рефинансирование) 02 03 99 0 00 71180 52



4

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 71180 100 47
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 00 71180 120 47
Закупка товаров, работ и услуг для' 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 71180 200 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 71180 240 5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 290
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 290
Организация мероприятий по защите 
населения и территорий Омутинского района 
от чрезвычайных ситуаций и ликвидация 
указанных чрезвычайных ситуаций

03 10 , 99 0 00 71210 179
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71210 200 179
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71210 240 179
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах сельских 
населенных пунктов 03 10 99 0 00 71230 80
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71230 200 80
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 10 99 0 00 71230 240 80
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
соответствии с заключенными Соглашениями

03 10 99 0 00 79990 31
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 79990 500 31
Иные межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 79990 540 31
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 459
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09 459



5

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа "Благоустройство 
и дорожная деятельность на территории 
Большекрасноярского сельского поселения"

04 09 11 0 00 00000 459
Основное мероприятие "Поддержание 
автомобильных дорог в нормативном 
состоянии" 04 09 11 0 01 00000 459
Содержание муниципальных автомобильных 
дорог.. 04 09 11 0 01 73700 459
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11 0 01 73700 200 459
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11 0 01 73700 240 459
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство

05 00 1 967
Благоустройство 05 03 1 967
Муниципальная программа "Благоустройство 
и дорожная деятельность на территории 
Большекрасноярского сельского поселения"

05 03 11 0 00 00000 1 967
Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства" 05 03 11 0 02 00000 1 967
Мероприятия по благоустройству территории

05 03 11 0 02 76000 930
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

!

11 0 02 76000 200 930
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 11 0 02 76000 240 930
Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 05 03 11 0 02 79820 311
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 11 0 02 79820 200 311
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 11 0 02 79820 240 311
Решение вопросов местного 
значения(средства муниципального района) 05 03 11 0 02 79920 726
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 03 11 0 02 79920 200 726
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 11 0 02 79920 240 726
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 7
Молодежная политика 07 07 7



6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
соответствии с заключенными Соглашениями

07 07 99 0 00 79990 7
Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 79990 500 7
Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 79990 540 •7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 109
Культура 08 01 109
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
соответствии с заключенными Соглашениями

08 01 99 0 00 79990 109
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 79990 500 109
Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 79990 540 109
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 51
Массовый спорт 11 02 51
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
соответствии с заключенными Соглашениями

11 02 99 0 00 79990 51
Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 79990 500 51
Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 79990 540 51
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 064

* В приложении коду ЦСР"99Х XX ХХХХХ" соответствует внепрограммное направление 
деятельности

4.



Приложение 5
к решению Думы Большекрасноярского сельского поселения

от 04.09.2025 № 20

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения по главным 
распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Большекрасноярского сельского поселения 
на 2025 год

тыс.руб.)

Наименование Главный 
распоряди 

тель

Рз Пр ЦСР ВР Сумма

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕКРАСНОЯРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 951 7 064
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 951 01 00 4 012
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 951 01 02 970
Содействие достижению и (или) 
поощрения достижения наилучших 
(высоких) значений показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления и (или) достижения 
наилучших (высоких) показателей 
социально-экономического развития 
(рейтингов 951 01

}

02 99 0 0020020 220

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 951 01 02 99 0 00 20020 100 220
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 951 01 02 99 0 00 20020 120 220
Высшее должностное лицо 
муниципального образования (глава 
муниципального образования, 
возглавляющий местную 
администрацию) 951 01 02 99 0 00 70111 750



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 951 01 02 99 0 00 70111 100 750
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 951 01 02 99 0 00 70111 120 750
Функционирование 
законодательных 
(представительных)органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 951 01 03 1
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 951 01 03 99 0 00 70100 1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 03 99 0 00 70100 200 1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 03 ,99 0 00 70100 240 1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 951 01 04 2 356
Содействие достижению и (или) 
поощрения достижения наилучших 
(высоких) значений показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления и (или) достижения 
наилучших (высоких) показателей 
социально-экономического развития 
(рейтингов 951 01 04 99 0 00 20020 154



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 99 0 00 20020 100 154
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 951 01 04 99 0 00 20020 120 154
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 951 01 04 99 0 00 70100 2 202
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 99 0 00 70100 100 2 145
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 951 01 04 99 0 00 70100 120 2 145

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 >99 0 00 70100 200 57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 99 0 00 70100 240 57
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 951 01 06 10
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в соответствии с 
заключенными Соглашениями 951 01 06 99 0 00 79990 10
Межбюджетные трансферты 951 01 06 99 0 00 79990 500 10
Иные межбюджетные трансферты 951 01 06 99 0 00 79990 540 10
Резервные фонды 951 01 11 2
Резервный фонд администрации 
сельского поселения 951 01 11 99 0 00 70700 2
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 99 0 00 70700 800 2
Резервные средства 951 01 11 99 0 00 70700 870 2
Другие общегосударственные 
вопросы 951 01 13 673



Выполнение других обязательств 
органа местного самоуправления 951 01 13 99 0 00 70200 566
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 99 0 00 70200 200 566
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 99 0 00 70200 240 566
Опубликование официальной 
информации органов местного 
самоуправления в печатных 
средствах массовой информации 951 01 13 99 0 00 71110 107
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 99 0 00 71110 200 107
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 99 0 00 71110 240 107
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02 00 169
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 951 02 03 169
Осуществление воинского учета 
органами местного самоуправления 
сельских поселений, на территориях 
которых отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов

951 02 03

}

99 0 00 51180 117
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 02 03 99 0 00 51180 100 117
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 951 02 03 99 0 00 51180 120 117
Осуществление воинского учета 
органами местного самоуправления 
сельских поселений, на территориях 
которых отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов (софинансирование)

951 02 03 99 0 00 71180 52



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 02 03 99 0 00 71180 100 47
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 951 02 03 99 0 00 71180 120 47
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 02 03 99 0 00 71180 200 5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 02 03 99 0 00 71180 240 5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

951 03 00 290
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

951 03 10 290
Организация мероприятий по защите 
населения и территорий Омутинского 
района от чрезвычайных ситуаций и 
ликвидация указанных чрезвычайных 
ситуаций

951 03 10 99 0 00 71210 179
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 10 99 0 00 71210 200 179
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 99 0 00 71210 240 179
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
сельских населенных пунктов 951 03 10 99 0 00 71230 80
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 10 99 0 00 71230 200 80



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 99 0 00 71230 240 80
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в соответствии с 
заключенными Соглашениями 951 03 10 99 0 00 79990 31
Межбюджетные трансферты 951 03 10 99 0 00 79990 500 31
Иные межбюджетные трансферты 951 03 10 99 0 00 79990 540 31
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00 459
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 951 04 09 459
Муниципальная программа 
"Благоустройство и дорожная 
деятельность на территории 
Большекрасноярского сельского 
поселения" 951 04 09 11 0 00 00000 459
Основное мероприятие 
"Поддержание автомобильных дорог 
в нормативном состоянии" 951 04 09 11 0 01 00000 459
Содержание муниципальных 
автомобильных дорог 951 04 09 11 0 01 73700 459
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 11 0 01 73700 200 459
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 11 0 01 73700 240 459
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 951 05 00 1 967
Благоустройство 951 05 03 1 967
Муниципальная программа 
"Благоустройство и дорожная 
деятельность на территории 
Большекрасноярского сельского 
поселения" 951 05 03 11 0 00 00000 1 967
Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства "

951 05 03 11 0 02 00000 1 967
Мероприятия по благоустройству 
территории 951 05 03 11 0 02 76000 930
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 11 0 02 76000 200 930



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 11 0 02 76000 240 930
Содержание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов 951 05 03 11 0 02 79820 311
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 11 0 02 79820 200 311
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 11 0 02 79820 240 311
Решение вопросов местного 
значения(средства муниципального 
района) 951 05 03 11 0 02 79920 726
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 11 0 02 79920 200 726
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 11 0 02 79920 240 726
ОБРАЗОВАНИЕ 951 07 00 7
Молодежная политика 951 07 07 7
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в соответствии с 
заключенными Соглашениями 951 07 07 99 0 00 79990 7
Межбюджетные трансферты 951 07 07 99 0 00 79990 500 7
Иные межбюджетные трансферты 951 07 07 99 0 00 79990 540 7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00 109
Культура

951 08 01 109
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в соответствии с 
заключенными Соглашениями 951 08 01 99 0 00 79990 109
Межбюджетные трансферты 951 08 01 99 0 00 79990 500 109
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 99 0 00 79990 540 109
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

951 11 00 51



Массовый спорт

951 11 02 51
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в соответствии с 
заключенными Соглашениями 951 11 02 99 0 00 79990 51
Межбюджетные трансферты 951 11 02 99 0 00 79990 500 51
Иные межбюджетные трансферты 951 11 02 99 0 00 79990 540 51
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 064



Приложение 6 
к решению Думы Большекрасноярского сельского поселения 

от 04.09.2025 № 20
Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Большекрасноярского сельского поселения на 2025 год

(тыс, руб.)

Номер 
программы Наименование программы

Ответственный 
исполнитель Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
2 426

11

Муниципальная программа 
Большекрасноярского сельского 
поселения "Благоустройство и 
дорожная деятельность на 
территории Большекрасноярского 
сельского поселения"

Администрация 
Большекрасноярского 
сельского поселения 2 426


